
SM/NS/ds  Determinazione 39 –2021  del 09/02/2021 Pagina 1 di 2 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI 

IN AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N° 39 – 2021 DEL  09/02/2021 
 

OGGETTO: Noleggio a lungo termine veicolo di servizio tramite Convenzione CONSIP 

S.p.A. – FV186BG. Impegno di spesa per l’anno 2021 sul Bilancio di 

Previsione 2021/2023. 

Il Direttore 

 

Visti 

- l’art. 1 della L. R. 21 giugno 2002, n. 16 “Istituzione in Piemonte dell’organismo per le 

erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari”, così come modificato 

dall’art. 12 della L. R. 35/2006 e successivamente con l’art. 10 della L. R. 9/2007, che 

prevede l’istituzione dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura  

(Arpea); 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la D.G.R. n. 16 - 8331 del 25/01/2019 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 “Istituzione in 

Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari” e s.m.i., Enrico Zola quale direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese per le 

Erogazioni in Agricoltura; 

- Richiamato il Bilancio di previsione triennale  2021/2023 dell’ARPEA adottato dal 

Direttore con determina n. 347-2020 del 02/12/2020, approvato dalla Giunta Regionale con 

D.G.R. n. 17 - 2655 del 22/12/2020; 

 

Richiamata la Determinazione 141-2018 del 03/09/2018 con la quale si è autorizzata la stipula 

di contratto di 36 mesi a favore di Lease Plan Italia S.p.A. (P.IVA 02615080963) con sede 

legale in Roma, Viale A. Marchetti, 105;  con la quale si è autorizzato il noleggio di n. 1 

autovettura FIAT Nuova Panda 0.9 TwinAir Turbo E6 85cv S&S M6 4X4 tramite il canale 



SM/NS/ds  Determinazione 39 –2021  del 09/02/2021 Pagina 2 di 2 

delle Convenzioni Consip  S.p.A; 

 

Constatato che con determinazione n. 141-2018 è stato effettuato l’impegno di spesa per gli anni 

2018-2019-2020, rinviando ad un successivo atto l’impegno per l’anno 2021; 

 

Tenuto conto che  occorre pertanto provvedere ad impegnare sull’anno 2021 la somma necessaria 

per poter liquidare i canoni del noleggio relativi al periodo gennaio-dicembre 2021; 

 

Rilevato che il costo per il canone mensile è pari ad € 300,50 (O.F.I.); 

 

Richiamato il Decreto Legge n. 124/2019, convertito con modifiche dalla Legge n. 157/2019, il 

quale fa ricadere l’onere relativo al pagamento del bollo non più sul proprietario del veicolo ma 

sul cliente della società di noleggio (locatario); 

 

Stimato dunque in € 300,00 l’importo dell’ulteriore costo relativo alla tassa automobilistica a 

carico del locatario, da corrispondere a seguito di fatturazione alla ditta Lease Plan Italia S.p.A. 

(P.IVA 02615080963) con sede legale in Roma, Viale A. Marchetti, 105; 

 

Avendo dunque stimato in 3.906,00 (O..F.I.) i costi previsti per l’anno 2021, così suddivisi:  

- € 3.606,00 (O.F.I.)per il il canone di noleggio dell’auto per il periodo gennaio-dicembre 

2021; 

- € 300,00 (O.F.I.) per la tassa automobilistica per l’anno 2021; 

 

Preso atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 1281 – U.1.03.02.07.002 – “Spese 

per noleggio mezzi di trasporto” del Bilancio di Previsione 2021/2023. 

 

Constatato che il codice CIG relativo ai servizi di cui sopra è il seguente: ZDE24C5D99. 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare, sull’anno 2021 periodo gennaio-dicembre del bilancio di previsione 

2021-2023, sul capitolo n. 1281 – U.1.03.02.07.002 “Spese per noleggio mezzi di 

trasporto” la somma pari di € 4.000,00 (O.F.I.)  a favore della ditta LeasePlan 

Italia S.p.A. (P.IVA 02615080963) con sede legale in Roma, Viale A. Marchetti, 

105; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento, previa presentazione di regolari 

documenti contabili. 

 

 Il Direttore 

 Enrico Zola 


